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POLECAMY:SOLIDARNI Z UKRAINĄ
Dziękujemy wszystkim wolontariuszom
We wszystkich gminach powiatu 
nowotomyskiego trwają zbiórki 
na rzecz Ukrainy. Solidaryzując się 
z naszymi wschodnimi sąsiadami 
staramy się ich wspierać i pomagać 
w każdy możliwy sposób. 
Bardzo aktywnie włączyły się 
do tego zarówno samorządy, jak 
i wolontariusze, którzy samodzielnie 
próbują odpowiadać na potrzeby 
uchodźców.

Jeszcze niedawno nikomu się nawet nie śniło, 
by w XXI wieku wybuchła wojna na taką skalę. 
Nikt nie był na to przygotowany. Samorządy 

robią co mogą w ramach własnych możliwości. 
Z dnia na dzień jest jednak coraz większe zapo-

trzebowanie na wsparcie władz centralnych i proś-
ba o systemowe, prawne i finansowe rozwiązania, 
które pozwolą lepiej odpowiadać na pilne potrzeby 
tysięcy osób przybywających z terenów objętych 
rosyjską agresją. Jednak dzięki ogromnej solidar-
ności, jaką już od pierwszego dnia wojny wykazali 
się mieszkańcy naszego terenu uruchamiano m.
in. punkty informacyjne, wolontariusze dostarcza-
ją żywność i noclegi, a także podstawową pomoc 
medyczną. 

Dziękujemy za ten zryw wszystkim zaan-
gażowanym mieszkańcom naszego powiatu, 
a zwłaszcza wolontariuszom, którzy bez wzglę-
du na porę dnia czy nocy są cały czas aktywni 
i chętni do pomocy. Takie aktywne zaangażowa-
nie daje wiarę w ludzi, dobro i bezinteresowność. 
Dziękujemy!
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Dr Zdzisław Kościański

Refleksje związane z polskim wysiłkiem 
zbrojnym w czasie II wojny światowej

Gdy imperium zła – Rosja 
– zaatakowało naszego 
ukraińskiego sąsiada, 
a jego miasta i wioski 
są przez najeźdźców 
bombardowane, 
a mieszkańcy mordowani 
– pomimo niepokoju 
duszy nad pokojem 
światowym – warto 
pozwolić sobie na chwilę 
refleksji.

Dziś w Polsce możemy zaobserwo-
wać tryumf dobra, solidarności 
i uczynności dla narodu ukraiń-

skiego. Bardzo dużo osób zaangażowa-
ło się w bezinteresowną pomoc uchodź-
com z ogarniętej wojną Ukrainy. Zdali 
egzamin obywatele i ci, którzy zabez-
pieczają polskie państwo.

W swojej historii mamy wiele dat, 
które przypominają o imperializmie 
i bohaterstwie naszego narodu. Dziś 
także warto je przypomnieć. We wrze-
śniu obchodzimy rocznicę wojny 1939 
roku i utworzenia Polskiego Państwa 
Podziemnego, które są swojego rodza-
ju wspólnym świętem pamięci, świę-
tem braterstwa i ofiarności w służbie 
ojczyzny, a zarazem refleksji nad prze-
mijaniem. W 1939 r. po niespełna dwu-
dziestu latach pokoju przyszło Polakom 
bronić niepodległości przed najazdem 
niemieckim, sowieckim i słowackim. 
W tej walce wzięli udział synowie Ziemi 
Nowotomyskiej. Część z nich trafiła 
do trzy kompanijnego batalionu Obro-
ny Narodowej „Opalenica” (kompania 
nowotomyska, kompania opalenicka, 
kompania grodziska). W Wielkopolsce 
zaczęto tworzyć oddziały Obrony Naro-
dowej dopiero na wiosnę 1939 roku.

Na bazie Służby Zwycięstwa Pol-
ski, 13 listopada 1939 roku utworzony 
został Związek Walki Zbrojnej (ZWZ). 
Była to jedyna ściśle wojskowa orga-
nizacja podziemna dla całości teryto-
rium państwa polskiego, stanowiąca 
część składową Polskich Sił Zbrojnych, 
podległa rozkazom jej Naczelnego 
Wodza, przebywającego na uchodź-
stwie we Francji, a potem Wielkiej Bry-
tanii. Mieszkający przed wybuchem 
wojny w Porażynie (gmina Opalenica) 
gen. broni Kazimierz Sosnkowski 
wszedł do gabinetu na uchodźstwie, 
w którym miał powierzoną organiza-
cje i kierownictwo wojskowego ruchu 
oporu w kraju. Był on jedynym człon-
kiem rządu, posiadającym doświadcze-
nie w dziedzinie armii konspiracyjnej 
z czasów zaborów. Generał Sosnkowski 
został Głównym Komendantem ZWZ.

Komendantem ZWZ na obwód oku-
pacji niemieckiej a później w kraju 
mianowany został płk Stefan Rowecki 
(„Grot”,,, Rakoń”). Sosnkowski i Rowec-
ki dążyli przede wszystkim do scalenia 
bardzo wielu grup i grupek bojowych 
(było ich 50) w jedną organizację ZWZ 
(późniejsza AK), niezależną od wpły-
wów politycznych. Sosnkowski jako 
Komendant Główny już w pierwszych 
swych instrukcjach do kraju zalecał 
oszczędność w szafowaniu krwią: akcja 
sabotażowo – dywersyjna oraz koniecz-
ne akty samoobrony – nie miały się 
przeradzać w przedwczesne zrywy, ścią-
gające na ludność nieludzkie represje 
niemieckie. Pułkownik, później gene-
rał, Rowecki starał się w tym duchu kie-
rować armią podziemną. Była to jednak 

praca długofalowa, wbrew optymistycz-
nym rachubom na krótką wojnę. Roz-
kazem Naczelnego Wodza Władysława 
Sikorskiego, 14 lutego 1942 roku ZWZ 
został przemianowany na Armię Kra-
jową (liczącą około 350 tys. żołnierzy). 
W tym roku obchodzimy już 80 roczni-
cę powstania tego związku.

Jesienią 1939 r. wznowiły swą dzia-
łalność w Nowym Tomyślu konspira-
cyjne Stronnictwo Pracy oraz Stronnic-
two Narodowe. Były to niewielkie grupy 
wywodzące się z kręgów towarzyskich, 
zazwyczaj nie przekraczające kilkuna-
stu wtajemniczonych. Grupa Stronnic-
twa Narodowego weszła w skład siat-
ki Armii Narodowej. W końcu 1940 r. 
z  polecenia Komendy Okręgu AN 
w Poznaniu utworzono Inspektorat 
Rejonowy, któremu podlegały powia-
ty: kościański, śremski, wolsztyński 
i nowotomyski. Aresztowania jesienią 
1941 r. sparaliżowały działalność Armii 
Narodowej i Stronnictwa Narodowego 
w Wielkopolsce.

Ruch oporu na naszym terenie nie 
miał takich możliwości rozwoju jak 
w Generalnym Gubernatorstwie (uwa-
runkowania geograficzne i demogra-
ficzne oraz rozmieszczenie garnizonów 
wojskowych). Mimo tego pojawiły się 
różne formy sprzeciwu wobec polityki 
III Rzeszy. Opór czynny i bierny obejmo-
wał: szeptaną antyhitlerowską propa-
gandę, akcję tajnego nauczania, sabotaż 
gospodarczy, kolportaż prasy nielegal-
nej, udział w pracy organizacji kon-
spiracyjnych, a nawet dywersję zbroj-
ną. W 1940 roku kapitan Wawrzyniec 
Mazany nawiązał kontakty ze środo-
wiskami konspiracyjnymi w Nowym 
Tomyślu, Międzychodzie, Szamotułach 
i Czarnkowie. Podjęto działania mające 
na celu stworzenie Inspektoratu Rejono-
wego ZWZ w Nowym Tomyślu. Inspek-
torat ten jako jeden z dziewięciu wszedł 
w skład Poznańskiego Okręgu ZWZ.

Generał broni Kazimierz Sosnkow-
ski (1885 – 1969) posiada liczne świa-
dectwa pamięci w powiecie nowoto-
myskim. W dniu 2 marca 2002 roku 
odbyła się uroczystość nadania Imie-
nia Generała Kazimierza Sosnkow-
skiego i poświęcenia sztandaru Gim-
nazjum w Opalenicy. Była to pierwsza 

taka placówka w Wielkopolsce i w Polsce 
nosząca jego imię. Z związku z planowa-
ną reformą oświaty placówka ta jednak 
zniknęła z mapy oświatowej. Na tere-
nie szkoły znajdują pamiątki związane 
z patronem, m.in.: tablica pamiątkowa 
(ufundowana przez Jana Adamczew-
skiego, a zaprojektowana i wykonana 
przez Kazimierza Bogdańskiego, odsło-
nięta przez synów generała Kazimie-
rza i Piotra), popiersie patrona i obraz 
ORP Błyskawica (dar rodziny Sosnkow-
skich). Dodajmy, iż był honorowym oby-
watelem Opalenicy, Nowego Tomyśla, 
Lwówka, Zbąszynia. Ponadto nowoto-
myskie rondo komunikacyjne posia-
da jego imię, a 22 grudnia 2021 roku 
w Sulejówku koło Warszawy odsłonię-
to kolejny pomnik. Kolejny monument 
jest planowany przy stadionie Polonii 
w Warszawie. Na łamach prasy wielo-
krotnie przypominano jego postać, m.
in. w ostatnim Przeglądzie Nowotomy-
skim nr XV, nr 4 (60) 2021 pisał o nim 
w artykule Edmund Żurek, Śladem jed-
nego dokumentu.

W  Grodzisku Wielkopolskim ist-
nieje Zespół Szkół Technicznych imie-
nia Eugeniusza Kwiatkowskiego. 
Opinie o wkładzie E. Kwiatkowskie-
go (1888-1974) w przygotowanie pań-
stwa polskiego do wojny ukształtowa-
ły się w zasadniczych zarysach jeszcze 
za jego życia, w czasie sprawowania 
funkcji ministra skarbu. Charaktery-
zowały się one znacznymi skrajnościa-
mi i są one dość powierzchowne. Dość 
jednolita jest za to ocena roli Kwiatkow-
skiego jako budowniczego Gdyni czy 
też twórcy nowoczesnej polityki mor-
skiej. Być może wpływ miał na to w bio-
grafii Kwiatkowkiego także jego udział 
w powojennej odbudowie Gdyni. Taka 
ocena ukształtowała się już w okresie 
PRL – pomimo, iż był członkiem ostat-
niego sanacyjnego rządu polskiego. 
Dla historyka gospodarczego, histo-
ryka, politologa czy ekonomisty dzia-
łalność ekonomiczna ministra Kwiat-
kowskiego w latach poprzedzających 
wybuch II wojny światowej stano-
wi ciekawą sytuację badawczą, która 
w szczególności stanowiła wielki ekspe-
ryment gospodarczy, w postaci realizo-
wanego głębokiego interwencjonizmu 

państwa w życie gospodarcze. Istnieje 
dzisiaj jedyna w swoim rodzaju okazja 
śledzenia zmian, jakie zachodzą w dobie 
gospodarek światowych a także w prze-
szłości, w dobie totalnego pogotowia 
gospodarczego państw, w szczególno-
ści w latach 1939 – 1945. Olbrzymia 
dysproporcja między wydatkami Nie-
miec i ZSRR a Polski na cele wojenne 
sprzed 1939 r. pozwoliły na przygoto-
wanie oporu armii polskiej w wojnie 
1939 roku, który trwał 35 dni. Polska 
nie była w stanie przeznaczyć na cele 
obronne większych środków finanso-
wych, które mogłyby zmienić ogrom-
ną przewagę techniczno – sprzętową 
armii niemieckiej i sowieckiej. Kwiat-
kowski pisał: „Wewnętrznie jestem prze-
konany, że od 1935 Skarb uczynił wszyst-
ko co w warunkach Polski i założeniach 
politycznych, które otrzymywałem – było 
możliwe do zrobienia dla obrony pań-
stwa. Robiliśmy to cicho i bez rozgłosu, 
tak, że poza najbliższym kołem nikt nie 
wie nawet jakie sumy pochłonęła obro-
na w ostatnich latach. Nie przeszłość 
– w zasięgu odpowiedzialności mini-
stra skarbu – jest straszna, ale teraźniej-
szość i przyszłość. Przyjdzie kiedyś czas, 
że wszystko to stanie się jasne”.

Innym bohaterem związanym 
z powiatem nowotomyskim jest Anto-
ni Sobczak – inspektor rejonowy 
Inspektoratu Armii Krajowej Nowy 
Tomyśl. Urodził się 13 czerwca 1919 
roku w niemieckiej Kolonii w rodzinie 
Antoniego i Marii z domu Michalskiej. 
W 1921 roku rodzina Sobczaków wró-
ciła i zamieszkała w Ostrowie Wielko-
polskim. Tutaj od 1929 roku był Anto-
ni uczniem Gimnazjum Męskiego, m.in. 
należał do Towarzystwa Tomasza Zana, 
Sodalicji Mariańskiej i V Drużyny Har-
cerskiej im. Tomasza Zana. Po egzami-
nach dojrzałości, w 1937 roku ukoń-
czył dywizyjny kurs podchorążych 25 
Dywizji Piechoty w Szczypiornie. Ponad-
to przed wybuchem wojny odbył jeszcze 
ćwiczenia i praktykę w 29 Pułku Strzel-
ców Kaniowskich i awansował do stop-
nia podporucznika. Udział w wojnie 
1939 roku zakończył broniąc Warsza-
wy. Zdołał uniknąć niewoli i powrócił 
do Ostrowa, gdzie w 1939 roku wstąpił 
do Tajnej Organizacji Wojskowej i objął 

funkcję szefa sztabu, a na początku 
1940 roku został komendantem Organi-
zacji Jedności Narodowej. W roku 1942 
Antoni Sobczak został przez poruczni-
ka Jana Kamińskiego zaprzysiężony 
do Armii Krajowej. Początkowo pełnił 
funkcję zastępcy, a później szefa wydzia-
łu organizacyjnego Okręgu Poznańskie-
go AK. W grudniu awansował na inspek-
tora rejonowego Inspektoratu AK Nowy 
Tomyśl z siedzibą w Grodzisku Wielko-
polskim. Używał w konspiracji imienia 
i nazwiska: Jan Grzmot oraz pseudo-
nimów,, Stolarczyk’’ i,, Jerzy’’. Wiosną 
1943 roku został aresztowany w Łodzi 
przez gestapo i po śledztwie wysłany 
do obozu koncentracyjnego w Oświę-
cimiu. Następnie trafił do obozu Neu-
engamme koło Hamburga. W jego bio-
gramie zapisano: „3 maja 1945 roku 
znalazł się na statku załadowanym więź-
niami, który wystawiono na bombardowa-
ne alianckie. Statek zatonął, a on uratował 
się dzięki temu, że w czasie nalotu prze-
bywał na górnym pokładzie. Po uwolnie-
niu przez wojska amerykańskie do 1946 
roku przebywał w obozie dla przesiedleń-
ców, gdzie pełnił funkcję tłumacza języka 
francuskiego. W maju 1946 roku powrócił 
do Ostrowa. Wkrótce potem przeprowadził 
się do Wrocławia, gdzie początkowo pra-
cował w urzędzie skarbowym, a następnie 
na stanowisku komendanta Studium Woj-
skowego Akademii Medycznej. Pozwoliło 
mu to na podjęcie studiów medycznych, 
które ukończył w roku 1955. Po uzyska-
niu dyplomu przeniósł się do Czarnkowa, 
gdzie otrzymał pracę w miejscowym szpi-
talu”. Nabył uprawnienia kombatanc-
kie z racji pobytu w obozach koncen-
tracyjnych. Zmarł 26 lutego 1997 roku 
w Czarnkowie.

Bohaterska postawa Polaków 
w wojnie 1939 roku i powstałe Pol-
skie Państwo Podziemne w latach 
1939 – 1945 dało siłę i motywację 
następnym pokoleniom walczącym 
o wolność Polski. Ofiary II wojny 
światowej oraz wydarzeń powojen-
nych są historią każdego z nas, histo-
rią naszych przodków, ale i przy-
szłych pokoleń. Dobrze się stało, 
że w pracy Instytutu Pamięci Naro-
dowej, organów samorządowych 
i szkół tradycja pamięci jest kultywo-
wana i wzbogacana. Nie nadawajmy 
nazw ulicom i skwerom, które nic 
nie mówią! Mamy bohaterów god-
nych zapamiętania dla potomnych!

Wpływ naszych bohaterów 
na przygotowanie II Rzeczypospo-
litej do wojny totalnej był ograni-
czony. Przemysł krajowy w zasadzie 
się dopiero tworzył, a inwestorzy 
zagraniczni nie byli zainteresowa-
ni inwestowaniem w Polsce z uwagi 
na położenie geopolityczne. Dzia-
łający w okresie międzywojennym 
prywatni wytwórcy nie byli w stanie 
w pełni przygotować zmiany profilu 
na wojenny.

Dzisiaj musimy budować silną 
armię, która zagwarantuje nam 
i Europie bezpieczeństwo.

 l gen. broni Kazimierz Sosnkowski  l Eugeniusz Kwiatkowski
 l Antoni Sobczak – komendant 

AK w Nowym Tomyślu
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Podziękowania za aktywność 
zawodową
Pierwsze dwa miesiące 
nowego roku były czasem 
podziękowań za pełną 
poświęcenia i zaangażowania 
pracę dla lokalnej społeczności. 
Do grona emerytów dołączyli: 
Lucyna Kończal – Gnap – 
dyrektor Miejskiej i Powiatowej 
Biblioteki Publicznej 
w Nowym Tomyślu, Teresa 
Fabian i Janusz Pustelnik 
z Wydziału Komunikacji oraz 
Kazimiera Nowakowska 
z Wydziału Finansów Starostwa 
Powiatowego w Nowym 
Tomyślu.

Za kilkudziesięcioletnią aktyw-
ność zawodową podziękowa-
ło w poniedziałek, 24 stycznia 

pani dyrektor nowotomyskiej książni-
cy wiele osób, w tym przedstawiciele 
naszego samorządu: starosta nowoto-
myski Andrzej Wilkoński, wicestarosta 
Marcin Brambor i kierownik Wydzia-
łu Komunikacji Społecznej Marzena 
Matusiak. Dzięki ogromnemu zaanga-
żowaniu pani dyrektor, jej pasji, wiedzy, 
kulturze osobistej i uporowi, nowotomy-
ska biblioteka należy do jednej z najlep-
szych w Wielkopolsce, o ile nie w Polsce. 
Doskonale wyposażona, nowoczesna, 
dbająca o miłość do słowa drukowane-
go, jak i szeroko pojętej kultury, ze zna-
komicie wykształconym i zaangażowa-
nym zespołem pracowników – tak dziś 
wygląda MiPBP. Jest to bez wątpienia 
zasługą pani dyrektor. I choć L. Kończal 
– Gnap należy do osób bardzo skrom-
nych, to trzeba głośno o tym mówić, 

że to właśnie dzięki pani, ta bibliote-
ka jest wspaniałą wizytówką naszego 
powiatu.

Z kolei w piątek, 18 lutego kierow-
nictwo i pracownicy Starostwa Powia-
towego w Nowym Tomyślu pożegna-
li odchodzących na emeryturę Teresę 
Fabian i Janusza Pustelnika z Wydzia-
łu Komunikacji oraz Kazimierę Nowa-
kowską z Wydziału Finansów. W trakcie 

spotkania starosta nowotomyski 
Andrzej Wilkoński podkreślił ogrom-
ne zaangażowanie pracowników 
w wykonywane przez nich obowiązki-
.W tak ważnym dniu, oprócz podzięko-
wań za pracę nie zabrakło także życzeń, 
by nowy etap życia przeżywany był 
w dobrym zdrowiu, pogodzie ducha 
i wśród życzliwych ludzi.

 l MM, KD

Partnerska wizyta

Uczcili pamięć Powstańców 
Wielkopolskich

W środę, 16 lutego wicestarosta 
nowotomyski Marcin Brambor 
wziął udział w uroczystości 
odsłonięcia w Jabłonnie 
pamiątkowej tablicy 
upamiętniającej Powstańców 
Wielkopolskich.

Data ta nie była przypadkowa, 
bowiem właśnie 16 lutego 1919 
roku został podpisany rozejm 

w  Trewirze, który formalnie zakończył 
Powstanie Wielkopolskie. Uroczystości 
rozpoczęły się od mszy świętej, w któ-
rej udział wzięli mieszkańcy wsi, pocz-
ty sztandarowe, oraz zaproszeni goście. 
Po uroczystej mszy w towarzystwie 5. 
Lubuskiego Pułku Artylerii oraz Mło-
dzieżowej Orkiestry Dętej z Rostarzewa 
nastąpiło przejście na miejscowy cmen-
tarz, gdzie odbyła się dalsza część uro-
czystości.

Symbolicznego odsłonięcia tablicy 
dokonali Arkadiusz Kaźmierczak, autor 
publikacji „Powstańcy Wielkopolscy 
z parafii Jabłonna. Biogram powstańca 

i co nieco...” oraz wojewoda wielkopolski 
Michał Zieliński i dyrektor poznańskie-
go oddziału IPN, Rafał Reczek. Po poświę-
ceniu tablicy zebrani na uroczystości 
wysłuchali Apelu Pamięci, a 5. Lubuski 
Pułk Artylerii wykonał salwę honorową.

Na zakończenie zebrane delega-
cje oddając hołd powstańcom złoży-
ły wiązanki kwiatów przy odsłoniętej 
tablicy pamiątkowej. Po zakończonych 
uroczystościach wszystkich obecnych 
na wydarzeniu zaproszono do Sali Wiej-
skiej, gdzie poza poczęstunkiem zoba-
czyć można było pokaźną wystawę 
pamiątek związanych z Powstaniem 
Wielkopolskim.

Warto nadmienić, że prócz wymie-
nionych wyżej osób w uroczystości 
uczestniczyli również: prezes Towa-
rzystwa Pamięci Powstania Wielkopol-
skiego Tadeusz Musiał, prezes Oddziału 
Wielkopolskiego Towarzystwa Pamięci 
Powstania Wielkopolskiego Wawrzyniec 
Wierzejewski, samorządowcy z powia-
tu grodziskiego i nowotomyskiego oraz 
rodziny Powstańców Wielkopolskich.

 l KD

Zmiany w OSPNa zaproszenie pana Krzysztofa 
Piosika od czwartku, 18 lutego 
do środy 23 lutego w Powiecie 
Nowotomyskim gościła grupa 
nauczycieli z Tarnopola, 
miasta partnerskiego naszego 
samorządu na Ukrainie.

Delegacja, która przyjechała 
z Tarnopolskiej Szkoły nr 11 
zwiedziła m.in. stolicę naszego 

województwa, by następnie pod prze-
wodnictwem pana Henryka Helwin-
ga, wieloletniego burmistrza Nowego 
Tomyśla poznać to miasto, jego histo-
rię i ciekawe miejsca. Nauczyciele przez 
cały dzień uczestniczyli również w zaję-
ciach w I Akademickiej Szkole Podsta-
wowej w Nowym Tomyślu, zapoznali 
się z kształceniem ponadpodstawowym 
w Zespole Szkół nr 1 i Zespole Szkół nr 
2 w Nowym Tomyślu, a także zwiedzili 
Miejską i Powiatową Bibliotekę Publicz-
ną. Ponadto nasi goście na zaproszenie 

radnej Rady Powiatu Nowotomyskiego 
Doroty Kaczmarek pojechali do Opale-
nicy. Tam mogli obejrzeć projekt i zapo-
znać się z etapami budowy prywat-
nego przedszkola w mieście, a dzięki 
życzliwości burmistrza Tomasza Szul-
ca zapoznali się ze wspaniałym obiek-
tem, jakim jest żłobek i przedszkole 
przy ul. Zamkowej w Opalenicy. Bardzo 
dziękujemy wszystkim, którzy z taką 

ogromną życzliwością przyjęli w swe 
progi naszych gości, którzy na co dzień 
uczą w Tarnopolu języka polskiego. 
W momencie pożegnania sytuacja 
w Ukrainie była napięta. Mimo to nikt 
nie spodziewał się, że już w następ-
nych dniach mieszkańcy powiatu będą 
nieść pomoc humanitarną, w związku 
z wybuchem wojny.

 l MM

W sobotę, 5 lutego 
w Nowotomyskim Ośrodku 
Kultury odbył się Zjazd 
Sprawozdawczo-Wyborczy 
Oddziału Powiatowego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP w Nowym Tomyślu. 

Podczas Zjazdu przedstawione 
zostały sprawozdania z działal-
ności poszczególnych komisji 

oraz wybrano skład nowego Zarzą-
du Oddziału, jak również członków 
Komisji Rewizyjnej oraz delegatów 
na Zjazd Oddziału Wojewódzkiego. 
Wśród zaproszonych gości znaleź-
li się m.in. starosta nowotomyski 

Andrzej Wilkoński oraz wicestaro-
sta nowotomyski Marcin Brambor, 
który na wniosek ustępującego Zarzą-
du został wybrany nowym preze-
sem Oddziału Powiatowego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
w Nowym Tomyślu. W imieniu władz 
samorządowych Powiatu Nowotomy-
skiego starosta nowotomyski Andrzej 
Wilkoński oraz wicestarosta Mar-
cin Brambor podziękowali druho-
wi Piotrowi Zerbe za 57-letnią służ-
bę dla OSP, w tym 42 lata w zarządzie 
gminnym i powiatowym. Dodatkowo 
podziękowania otrzymali także ustę-
pujący Członkowie Zarządu i Komisji 
Rewizyjnej.

 l KD
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Włącz myślenie 
– szanuj 
jedzenie

W piątek, 4 lutego 
w Powiatowym Centrum 
Sportu w Nowym 
Tomyślu w imieniu 
władz samorządowych 
Powiatu Nowotomyskiego 
radna Rady Powiatu 
Nowotomyskiego Dorota 
Kaczmarek wręczyła 
nagrody w konkursie 
„Włącz myślenie – szanuj 
jedzenie”. Konkurs polegał 
na zaprezentowaniu różnych 
możliwości niemarnowania 
jedzenia, ponownego jego 
wykorzystania.

W kategorii klas I-III 
szkół podstawowych 
wyniki przedstawiały się 
następująco:

 l I miejsce: Maja Galas,
 l II miejsce: Natalia Łuczak,
 l III miejsce: Marcel Kubala.

W kategorii klas IV-VIII 
szkół podstawowych 
komisja nagrodziła:

 l I   miejsce:  uc zniowie klasy 
V I I  A   z   Z e s p o ł u  S z k o l n o 

– Przedszkolnego w Chrośnicy: 
Joanna Kapusta, Wiktor Kuja-
wa, Kinga Agnieszka Piechowicz, 
Anna Stefańska, Dominik Choj-
nacki, Oliwier Krupka, Zofia Pio-
sik, Maciej Zeń, Anastazja Bie-
lawa, Jagoda Nowak, Malwina 
Klemke, Wiktor Królik, Maksy-
milian Kulus, Szymon Połomka, 
Antoni Panek, Magdalena Chmiel, 
Patryk Mania, Jakub Reiman, 
Natalia Kromska, Zuzanna Bucz-
ko, Lidia Szot, Radosław Golczak, 
wychowawca: Daria Mańkowska.
 l II miejsce: Rozalia Obst,
 l III miejsce Dominika Gajewska.

Spośród 
przedstawicieli szkół 
ponadpodstawowych 
komisja konkursowa 
nagrodziła:

 l I miejsce: Magdalena Wyrwał,
 l II miejsce Aleksandra Zielińska,
 l III miejsce: Weronika Szała, Żane-
ta Zdunek, Zofia Smentek.
Serdeczne gratulacje nagrodzo-

nym przekazała również kierownik 
Wydziału Komunikacji Społecznej 
Starostwa Powiatowego w Nowym 
Tomyślu Marzena Matusiak.

 l KK, fot. KD

KRYTERIA MAKSYMALNA LICZBA PUNKTóW

Punkty za świadectwo

ocena z języka polskiego (za ocenę celującą) 18 pkt

ocena z matematyki (za ocenę celującą) 18 pkt

ocena z I przedmiotu (za ocenę celującą) 18 pkt

ocena z II przedmiotu (za ocenę celującą) 18 pkt

szczególne osiągnięcia 18 pkt

świadectwo ukończenia szkoły podstawowej z wyróżnieniem 7 pkt

aktywność społeczna 3 pkt

Razem punkty za świadectwo 100 pkt

Punkty za egzamin ósmoklasisty

wynik z języka polskiego 100% x 0,35 = 35 pkt

wynik z matematyki 100% x 0,35 = 35 pkt

wynik z języka obcego nowożytnego 100% x 0,30 = 30 pkt

Razem punkty za egzamin ósmoklasisty 100 pkt

Suma punktów za świadectwo i punktów za egzamin ósmoklasisty 200 pkt

KRYTERIA PRZYZNAWANIA PUNKTóW ABSOLWENTOM SZKOłY PODSTAWOWEJ 
W POSTęPOWANIU REKRUTACYJNYM NA ROK SZKOLNY 2022/2023

Za oceny wyrażone w stopniu:
 1) celującym – przyznaje się po 18 punktów,
 2) bardzo dobrym – przyznaje się po 17 punktów,
 3) dobrym – przyznaje się po 14 punktów,
 4) dostatecznym – przyznaje się po 8 punktów,
 5) dopuszczającym – przyznaje się po 2 punkty.

Terminy postępowania rekrutacyjnego 
do klas pierwszych 
publicznych szkół ponadpodstawowych 
na rok szkolny 2022/2023.
NAJWAŻNIEJSZE INFORMACJE:

 lZłożenie wniosku o przyjęcie do szkoły ponadpodstawowej: od 16 maja 2022 r. do 20 
czerwca 2022 r. do godz. 15.00

 lUzupełnienie wniosku o przyjęcie do szkoły ponadpodstawowej o świadectwo ukończenia 
szkoły oraz zaświadczenie o wynikach egzaminu ósmoklasisty: od 24 czerwca 2022 r. 
do 12 lipca 2022 r. do godz. 15.00

 lPodanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów zakwa-
lifikowanych i kandydatów niezakwalifikowanych: 20 lipca 2022 r. godz. 10:00

 lWydanie przez szkołę prowadzącą kształcenie zawodowe skierowania na badania lekar-
skie: od 16 maja 2022 r. do 25 lipca 2022 r.

 lPotwierdzenie woli przyjęcia w postaci przedłożenia oryginału świadectwa ukończenia 
szkoły i oryginału zaświadczenia o wynikach egzaminu ósmoklasisty, o ile nie zostały 
złożone w uzupełnieniu wniosku o przyjęcie do szkoły ponadpodstawowej, a w przypad-
ku szkoły prowadzącej kształcenie zawodowe – także zaświadczenia lekarskiego zawie-
rającego orzeczenie o braku przeciwskazań zdrowotnych do podjęcia praktycznej nauki 
zawodu: od 20 lipca 2022 r. do 1 sierpnia 2022 r. do godz. 15.00

 lPodanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów przyję-
tych i kandydatów nieprzyjętych: 2 sierpnia 2022 r. do godz. 13.00

Drodzy Absolwenci szkół podstawowych!
Na kolejnych stronach „Przeglądu Powiatu Nowotomyskiego” prezentujemy ofertę publicznych 
szkół ponadpodstawowych z terenu Powiatu Nowotomyskiego. Zachęcamy do zapoznania się 
z nią i wyboru swojej nowej szkoły.

 l Redakcja
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ul. E. Sczanieckiej 1,  
64 – 300 Nowy Tomyśl 
tel.: 61 44 23 398 
e-mail: zs1-nt@zs1-nt.pl, www.zs1-nt.pl

Zespół Szkół nr 1  
w Nowym Tomyślu

Zalety szkoły:
 l najlepsze w Powiecie 
Nowotomyskim wyniki 
na zewnętrznych egzaminach 
maturalnych i egzaminach 
z przygotowania zawodowego,

 l wysokie kwalifikacje nauczycieli 
i skuteczność nauczania,

 l miła, przyjazna atmosfera, 
stwarzanie uczniom poczucia 
bezpieczeństwa,

 l profesjonalne wsparcie pedagoga 
i psychologa szkolnego,

 l bardzo dobre zaplecze sportowe: 
trzy sale sportowe z nowoczesnymi 
szatniami, dwie do gier 
zespołowych i bardzo dobrze 
wyposażona siłownia, także kort 
do tenisa ziemnego, boiska do piłki 
plażowej i koszykówki.

Profil 
 / specjalność  
/ rozszerzenie

Informacja o profilu  
/ kierunku kształcenia Języki obce

Punktowany 
przedmiot 
wskazany 

przez szkolną 
komisję 

rekrutacyjną

klasa medyczna
biologia, chemia,  

język angielski

Klasa przygotowuje 
do studiów na kierunkach: 

medycyna, biologia, 
neurobiologia, farmacja, 
chemia, biotechnologia, 

ochrona środowiska, 
ratownictwo medyczne, 
fizjoterapia, technologia 

żywności, inżynieria 
genetyczna, biologia 

molekularna, inżynieria 
żywienia, wszystkie 

kierunki przyrodnicze.

język angielski
język niemiecki

biologia, 
chemia

klasa prawnicza
j. polski, historia,  

język angielski

Klasa przygotowuje 
do studiów na kierunkach: 
dziennikarstwo, filologia 

polska (różne specjalizacje 
np. edytorstwo, 

komunikacja w praktyce 
społecznej, inne), 

socjologia, europeistyka, 
prawo, stosunki 

międzynarodowe, 
politologia, historia, 

historia sztuki, filologie 
nowożytne.

język angielski
język niemiecki historia, WOS

klasa Einsteina
matematyka, 

fizyka,  
język angielski

Klasa przygotowuje 
do studiów na kierunkach: 
technicznych: informatyka, 

telekomunikacja, 
elektronika; ścisłych: 

architektura, budownictwo, 
matematyka; 

wszystkich kierunkach 
politechnicznych 
i ekonomicznych.

język angielski
język niemiecki

fizyka, 
informatyka

klasa językowa
język angielski,  
język niemiecki, 

geografia

Klasa przygotowuje 
do studiów filologicznych 

oraz do studiów 
na kierunkach geografia, 

turystyka, marketing 
w turystyce.

język angielski
język niemiecki

język angielski, 
geografia

Profil  
/ specjalność  
/ rozszerzenie

Informacja o profilu  
/ kierunku kształcenia Języki obce Punktowany przedmiot wskazany 

przez szkolną komisję rekrutacyjną

I BS1 – ślusarz
Aesculap Chifa

Uczniowie odbywają praktyczną naukę zawodu w firmie 
Aesculap-Chifa. Zajęcia odbywają się w zakładzie 

w warsztatach szkolnych i w wydziałach produkcyjnych 
zakładu. Nauka kończy się egzaminem potwierdzającym 

kwalifikacje zawodowe.

język niemiecki geografia,
informatyka

I BS2 – ślusarz
Phoenix Contact 

Wielkopolska

Uczniowie odbywają praktyczną naukę zawodu w firmie 
Phoenix Contact Wielkopolska. Zajęcia odbywają się 
w zakładzie w warsztatach szkolnych i w wydziałach 

produkcyjnych zakładu. Nauka kończy się egzaminem 
potwierdzającym kwalifikacje zawodowe.

język niemiecki geografia,
informatyka

Profil 
 / specjalność  
/ rozszerzenie

Informacja o profilu  
/ kierunku kształcenia Języki obce

Punktowany 
przedmiot 
wskazany 

przez szkolną 
komisję 

rekrutacyjną

technik 
informatyk

matematyka, 
informatyka

Nauka kończy się egzaminem 
maturalnym i egzaminem 

potwierdzającym 
kwalifikacje zawodowe. 
Absolwent otrzymuje 

dyplom potwierdzający 
kwalifikacje zawodowe 

oraz EUROPASS. Absolwent 
otrzymuje tytuł technika 

informatyka. Po ukończeniu 
szkoły można podjąć pracę 
jako: grafik komputerowy, 
programista, twórca stron 
WWW, administrator baz 

danych, administrator sieci 
komputerowych, pracownik 

serwisu komputerowego. 

język angielski
język niemiecki

geografia,
informatyka

technik 
ekonomista
matematyka, 

geografia

Patronat nad klasą obejmuje 
Nowotomyska Izba 

Gospodarcza. Nauka kończy 
się egzaminem maturalnym 

i egzaminem potwierdzającym 
kwalifikacje zawodowe. 

Absolwent otrzymuje dyplom 
potwierdzający kwalifikacje 
zawodowe oraz EUROPASS. 
Absolwent otrzymuje tytuł 

technika ekonomisty.

język angielski
język niemiecki

geografia,
informatyka

technik mechanik
/programowanie 

i obsługa 
obrabiarek 

konwencjonalnych 
i sterowanych 

numerycznie CNC/
matematyka, 

geografia

Patronat nad klasą obejmuje 
Aesculap Chifa Sp. z o.o. 

w Nowym Tomyślu. Uczeń 
nabywa praktycznych 

umiejętności w nowocześnie 
wyposażonych warsztatach 

szkolnych i działach 
produkcyjnych Zakładu m. in 
w zakresie programowania, 

przygotowania i użytkowania 
obrabiarek skrawających 

sterowanych numerycznie 
CNC do planowanej 

obróbki. Nauka kończy się 
egzaminem maturalnym 

i egzaminem potwierdzającym 
kwalifikacje zawodowe. 

Absolwent otrzymuje dyplom 
potwierdzający kwalifikacje 
zawodowe oraz EUROPASS. 
Absolwent otrzymuje tytuł 

technika mechanika.

język angielski
język niemiecki

geografia,
informatyka

LICEUM OGóLNOKSZTAłCĄCE IM. MIKOłAJA KOPERNIKA

BRANŻOWA SZKOłA I STOPNIA NR 1

TECHNIKUM NR 1 IM. STANISłAWA STASZICA



6 styczeń-luty 2022

Zalety szkoły:
 l oferuje nowoczesne pracownie 
przedmiotowe oraz kompleks 
hal sportowych z siłownią,

 l organizuje praktyki krajowe, 
zagraniczne i laboratoria 
na Politechnice Poznańskiej,

 l współpracuje z lokalnymi 
zakładami pracy i uczelniami 
wyższymi,

 l uczestniczy w krajowych 
i europejskich projektach 
(Erasmus+),

 l w przyjaznej atmosferze  
dba o sukcesy swoich uczniów.

Profil 
 / specjalność  
/ rozszerzenie

Informacja o profilu  
/ kierunku kształcenia Języki obce

Punktowany 
przedmiot 
wskazany 

przez szkolną 
komisję 

rekrutacyjną

technik 
mechatronik

fizyka  
/ matematyka

Projektuje i wytwarza 
części oraz zespoły maszyn 
i urządzeń mechanicznych 

z wykorzystaniem 
technik komputerowych. 

Serwisuje urządzenia 
przemysłowe i linie 

produkcyjne. Ma możliwość 
podwyższenia kwalifikacji 
na wyższych uczelniach 

na kierunkach: 
mechatronika, automatyka 

i robotyka, mechanika 
i budowa maszyn.

język angielski
język niemiecki

informatyka,
język obcy

technik reklamy
geografia / język 

obcy

Absolwent tego kierunku 
pozyskuje klientów 

do współpracy z agencjami 
reklamowymi i mediami, 

dobiera metody 
prowadzenia badań 

rynkowych
i reklamowych oraz 
środków i nośników 

reklamy, dostosowuje 
różnorodne techniki 

reklamowe, organizuje 
działania promocyjne 

i wystawiennicze 
przedsiębiorstwa

język angielski
język niemiecki

informatyka,
język obcy

technik logistyk
geografia / język 

obcy

Zadaniem logistyka jest 
planowanie, realizowanie 
i kontrolowanie działań 
w obrębie transportu 

i spedycji krajowej oraz 
międzynarodowej.

język angielski
język niemiecki

geografia,
język obcy

Profil 
 / specjalność  
/ rozszerzenie

Informacja o profilu  
/ kierunku kształcenia Języki obce

Punktowany 
przedmiot 
wskazany 

przez szkolną 
komisję 

rekrutacyjną

• fryzjer
• kucharz
•  magazynier  

– logistyk
•  mechanik 

pojazdów 
samochodowych

• mechatronik
• ślusarz
• sprzedawca
•  oddział 

wielozawodowy

Kształcenie w Branżowej 
Szkole I Stopnia trwa 3 

lata i umożliwia uzyskanie 
dyplomu potwierdzającego 

kwalifikacje zawodowe. 
Egzamin zawodowy 

potwierdza czy absolwent 
posiadł umiejętności 

określone w podstawie 
programowej danego 

zawodu. W szkole tworzone 
są klasy branżowe 

i wielozawodowe. Tworzenie 
klas branżowych uzależnione 

jest od naboru uczniów 
w danym zawodzie. Praktyka 

zawodowa odbywa się 
w wybranym przez ucznia 
zakładzie pracy, z którym 
podpisuje umowę o naukę 

zawodu. Szkoła oferuje 
pomoc w znalezieniu praktyk 

zawodowych.

język 
angielski 
lub język 
niemiecki

geografia, 
informatyka

TECHNIKUM NR 2 
IM. DRA KAZIMIERZA HOłOGI

BRANŻOWA SZKOłA I STOPNIA NR 2  
IM. DRA KAZIMIERZA HOłOGI 

os. Północ 37,  
64-300 Nowy Tomyśl 
tel: 61 44 21 102; tel:61 44 22 288 
e-mail: sekretariat@hzs2nt.pl, www.hzs2nt.pl

Zespół Szkół nr 2  
w Nowym Tomyślu

DRZWI OTWARTE
23.04.2022 r. (sobota) 

w godzinach 9:00 - 12:00. Absolwenci Branżowej Szkoły I Stopnia, którzy nie zdecydują się na naukę w Branżowej Szkole II 
Stopnia, będą mogli podjąć pracę i jednocześnie wybrać naukę w Liceum Ogólnokształcącym dla 
Dorosłych w formie zaocznej w Zespole Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu, począwszy od klasy drugiej.
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Zespół Szkół nr 1 w Zbąszyniu
Zalety szkoły:

 l rzetelne przygotowanie do egzaminów 
maturalnych,

 l kameralność, szkoła, w której wszyscy się 
znają, wspierają i darzą szacunkiem,

 l współpraca z uczelniami wyższymi, m.in. 
z Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu, Wyższą Szkołą Bankową 
w Poznaniu,

 l doskonale wyposażone sale dydaktyczne 
(m.in. tablice i monitory interaktywne),

 l szkoła wyróżniona licznymi tytułami 
wypracowanymi przez społeczność szkolną,

 l współpraca m.in. z firmą PORTA, SKPD 
w Zbąszyniu, Cechem Rzemiosł Różnych 
w Zbąszyniu i Poznaniu, Komendą 
Wojewódzką Policji w Poznaniu, Komendą 
Powiatową Policji w Nowym Tomyślu, 
OSP w Zbąszyniu, Aesculap Chifa Sp. z o.o. 
w Nowym Tomyślu.

Profil
/specjalność
/rozszerzenie

Informacja o profilu
/kierunku kształcenia Języki obce

Punktowany 
przedmiot 
wskazany 

przez szkolną 
komisję 

rekrutacyjną

blok 
społeczno-

prawny

przedmiot wiodący nauczany 
na poziomie rozszerzonym: 

język polski
przedmiot do wyboru 
nauczany na poziomie 

rozszerzonym: historia, 
wiedza o społeczeństwie 

(z elementami prawa 
w praktyce), język angielski, 

geografia

język angielski
język niemiecki

historia,
wiedza

o społeczeństwie

blok 
politechniczno-
informatyczny

przedmiot wiodący nauczany 
na poziomie rozszerzonym: 

matematyka
przedmiot do wyboru 
nauczany na poziomie 

rozszerzonym: chemia, język 
angielski, informatyka, 

geografia

język angielski
język niemiecki

informatyka,
fizyka

blok 
przyrodniczo-

medyczny

przedmiot wiodący nauczany 
na poziomie rozszerzonym: 

biologia
przedmiot do wyboru 
nauczany na poziomie 

rozszerzonym: chemia, język 
angielski, informatyka, 

geografia

język angielski
język niemiecki

biologia,
chemia

lub geografia

blok 
bezpieczeństwo 

publiczne
i ratownictwo

przedmiot wiodący nauczany
na poziomie rozszerzonym: 
wiedza o społeczeństwie

przedmiot do wyboru 
nauczany na poziomie 

rozszerzonym: geografia,
język angielski 

język angielski
język niemiecki

wiedza o społe-
czeństwie,
geografia

LICEUM OGóLNOKSZTAłCĄCE IM. STEFANA 
GARCZYŃSKIEGO

Profil 
 / specjalność  
/ rozszerzenie

Informacja o profilu  
/ kierunku kształcenia Języki obce

Punktowany 
przedmiot 
wskazany 

przez szkolną 
komisję 

rekrutacyjną

technik 
rachunkowości

przedmiot wiodący nauczany 
na poziomie rozszerzonym: 

geografia
język angielski
język niemiecki

geografia,
język angielski 

lub
język niemiecki

TECHNIKUM

Profil 
 / specjalność  
/ rozszerzenie

Informacja o profilu  
/ kierunku kształcenia Języki obce

Punktowany 
przedmiot 
wskazany 

przez szkolną 
komisję 

rekrutacyjną

wielozawodowa

3-letnia nauka zawodu 
do takich zawodów jak: 

monter stolarki budowlanej, 
mechanik pojazdów 

samochodowych, blacharz 
samochodowy, sprzedawca, 

fryzjer, kucharz, stolarz, 
piekarz, krawiec, monter 

sieci i instalacji sanitarnych, 
murarz-tynkarz i wiele 

innych. Przedmioty ogólne 
realizowane w szkole, 

praktyka u wybranego 
rzemieślnika.

do wyboru:
język angielski 

lub 
język  

niemiecki

informatyka, 
geografia

BRANŻOWA SZKOłA I STOPNIA

ul. Powstańców Wielkopolskich 43, 64-360 Zbąszyń 
tel./fax: 68 384 61 68 
e-mail: lozbaszyn@o2.pl, www.zs1zbaszyn.pl

 l udział w projekcie 
Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020

 l zdobywanie dodatkowych uprawnień 
w ramach branżowej szkoły

 l zajęcia laboratoryjne w profilu 
przyrodniczo – medycznym

 l zajęcia praktyczne w ramach współpracy  
z Komendą Powiatową Policji w Nowym Tomyślu 

– klasa bezpieczeństwa publicznego

 l zajęcia praktyczne w technikum rachunkowości  l udział w konkursach poezji śpiewanej
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Zespół Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Trzciance

Zalety szkoły:
 l innowacyjny proces kształcenia oparty na 
łączeniu teorii i praktyki ze szczególnym 
uwzględnieniem potrzeb rynku pracy,

 l kompleksowe przygotowanie do egzaminu 
maturalnego i kwalifikacji zawodowych, 
dzięki wyspecjalizowanej kadrze, 
różnorodnym pracowniom dydaktycznym 
i przestrzeni do kształcenia zawodowego,

 l wspaniała atmosfera sprzyjająca rozwojowi 
ucznia, odkrywaniu jego talentów i pasji,

 l możliwość zamieszkania w szkolnym 
internacie, a także dogodne formy  
dojazdu do szkoły z kierunków Grodzisk 
Wlkp., Opalenica, Nowy Tomyśl, Lwówek 
i Buk,

 l wysokie lokaty szkoły w rankingach 
edukacyjnych, osiągnięcia w konkursach 
branżowych, a także ministerialny 
tytuł LIDERA W KSZTAŁCENIU 
ZAWODOWYM,

 l współpraca z uczelniami wyższymi 
ze szczególnym uwzględnieniem 
Uniwersytetu Przyrodniczego oraz 
z firmami branżowymi i przedstawicielami 
pracodawców,

 l miejsce, w którym każdy jest doceniany, 
a nie oceniany, poznawany, a nie 
klasyfikowany, inspirowany, a nie 
pozostawiany samemu sobie.

Profil / specjalność / rozszerzenie Informacja o profilu / kierunku kształcenia Języki obce
Punktowany przedmiot 
wskazany przez szkolną 

komisję rekrutacyjną

technik weterynarii

Zdobywając zawód technika weterynarii, będziesz 
pracować w lecznicach i przychodniach dla zwierząt. 

Możesz być także zatrudniony w laboratoriach, rzeźniach, 
zakładach inspekcji weterynaryjnej, w przedsiębiorstwach 
zajmujących się obrotem zwierzętami hodowlanymi oraz 

ośrodkami gminnej służby rolnej.

Języki kontynuowane
do wyboru 1 spośród:
j.angielski, j.niemiecki

Języki nauczane  
od podstaw

do wyboru 1 spośród:
j.angielski, j.niemiecki

język polski, matematyka, 
geografia, chemia

technik rolnik

Zdobędziesz kwalifikacje i umiejętności do samodzielnego 
prowadzenia własnego gospodarstwa rolnego. Nauczysz 
się korzystać z dotacji unijnych, zyskasz doświadczenie 
w obsłudze maszyn i urządzeń rolniczych. Zdobędziesz 

prawo jazdy na ciągnik oraz kwalifikacje na kombajn 
i opryskiwacz.

Języki kontynuowane
do wyboru 1 spośród:
j.angielski, j.niemiecki

Języki nauczane  
od podstaw

do wyboru 1 spośród:
j.angielski, j.niemiecki

język polski, matematyka, 
geografia, biologia

technik żywienia i usług 
gastronomicznych

Posiadając ten zawód, założysz własną restaurację 
czy firmę cateringową. Zdobędziesz wiedzę o procesie 
przygotowywania potraw i planowaniu diety. Zyskasz 

doświadczenie w obsłudze urządzeń przetwórstwa 
żywieniowego oraz nauczysz się np.: aranżacji nakryć 
stołu. Dysponujemy pracownią gastronomiczną oraz 

zapewniamy profesjonalne praktyki.

Języki kontynuowane
do wyboru 1 spośród:
j.angielski, j.niemiecki

Języki nauczane  
od podstaw

do wyboru 1 spośród:
j.angielski, j.niemiecki

język polski, matematyka, 
geografia, biologia

technik architektury krajobrazu
Dzięki nam zaprojektujesz ogród i otoczenie wokół domu. 
Nauczysz się zakładać i pielęgnować obiekty architektury 
krajobrazu. Poprowadzisz firmę pielęgnującą i aranżującą 

zieleń.

Języki kontynuowane
do wyboru 1 spośród:
j.angielski, j.niemiecki

Języki nauczane  
od podstaw

do wyboru 1 spośród:
j.angielski, j.niemiecki

język polski, matematyka, 
geografia, biologia

technik hodowca koni 
Zdobędziesz umiejętności, które pozwolą Tobie prowadzić 

działalność rekreacyjną oraz hodowlę koni. Szkoła 
oferuje małe grupy treningowe, halę do jazdy, hipodrom, 

możliwość pracy z własnym koniem.

Języki kontynuowane
do wyboru 1 spośród:
j.angielski, j.niemiecki

Języki nauczane  
od podstaw

do wyboru 1 spośród:
j.angielski, j.niemiecki

język polski, matematyka, 
geografia, biologia

TECHNIKUM IM. GEN. DEZYDEREGO CHłAPOWSKIEGO

Trzcianka 15A, 64-316 Kuślin 
tel. 61 44 73 032 
e-mail: szkola@zsrcku.com 
www.zsrcku.com

DRZWI OTWARTE
9 kwietnia 2022 (sobota). 

Szczegółowe informacje na stronie 
www.zsrcku.com i facebooku szkoły.
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Zespół Szkół w Opalenicy

Zalety szkoły:

 l Szkoła wielu możliwości!

 l Przyjazna atmosfera, która 
pozwala zdobywać wiedzę 
i nawiązywać przyjaźnie.

 l Jednozmianowość i bliskie 
położenie od dworca.

Profil / specjalność / 
rozszerzenie

Informacja o profilu  
/ kierunku kształcenia Języki obce

Punktowany przedmiot 
wskazany przez szkolną 

komisję rekrutacyjną

Technik informatyk

Technik informatyk to prestiżowy i 
bardzo dobrze opłacany zawód dla 

osób dynamicznych oraz kreatywnych. 
Uczeń tej klasy w trakcie nauki nabywa 

praktycznych umiejętności m.in. naprawy 
sprzętu komputerowego, obsługi systemów 

komputerowych, tworzenia grafiki 
komputerowej oraz witryn internetowych.

język angielski
język niemiecki

informatyka,
język angielski

Technik logistyk

Technik logistyk to zawód z przyszłością, 
dający duże możliwości na rynku pracy 

łączenia ze sobą transportu, sztuki 
negocjacji w logistyce z marketingiem oraz 

zarządzaniem działalnością logistyczną, 
przewozami krajowymi i międzynarodowymi. 
Młodzi logistycy to ludzie otwarci, energiczni i 

pomysłowi.

język angielski
język niemiecki

geografia,
język angielski

TECHNIKUM

Profil / specjalność Informacja o profilu  
/ kierunku kształcenia Języki obce

Punktowany przedmiot 
wskazany przez szkolną 

komisję rekrutacyjną

klasa 
wielozawodowa

Szkoła Branżowa I stopnia to idealna 
propozycja dla absolwentów szkół 

podstawowych, którzy chcą zdobyć 
atrakcyjny zawód. Zajęcia z teoretycznych 
przedmiotów zawodowych odbywają się 

podczas miesięcznych kursów w każdym roku 
nauki. Nasz absolwent to dobry fachowiec, 
odnajdujący się na rynku pracy. Kształcimy 

w różnych zawodach.

język angielski 
język niemiecki*

* pod warunkiem 
zebrania 

odpowiedniej 
liczby uczniów

geografia,
wiedza o społeczeństwie

BRANŻOWA SZKOłA I STOPNIA

ul. Gimnazjalna 1, 64-330 Opalenica 
tel.: 61 44 74 330 
e-mail: sekretariat@zs-opalenica.pl, www.zs-opalenica.pl 

 l Oferta dla przyszłych 
mistrzów piłkarskich – oddział 
mistrzostwa sportowego.

 l Nowocześnie wyposażone 
sale lekcyjne oraz bogata 
baza sportowa (nowa bieżnia 
lekkoatletyczna).

DRZWI OTWARTE: 22 marca 2022 roku – godz. 16.15
(możliwość odwiedzenia szkoły po wcześniejszym uzgodnieniu – tel. 61 44 74 330). 
Szczegółowy harmonogram rekrutacji jest dostępny na stronie internetowej szkoły 
w zakładce REKRUTACJA.

LICEUM IM. PRYMASA TYSIĄCLECIA KS. STEFANA KARDYNAłA WYSZYŃSKIEGO W OPALENICY

Profil/specjalność/
rozszerzenie

Informacja o profilu
/kierunku kształcenia Języki obce

Punktowany przedmiot 
wskazany przez szkolną 

komisję rekrutacyjną

Profil prozdrowotny

Jeżeli interesujesz się naukami przyrodniczymi 
oraz medycznymi, a zdrowie, przyroda i ruch 

są dla Ciebie wartościami nadrzędnymi, to wybór 
profilu prozdrowotnego jest strzałem w dziesiątkę! 
Uczniowie profilu prozdrowotnego poszerzą swoje 

umiejętności i wiadomości z zakresu nauk medyczno-
przyrodniczych w bardzo dobrze wyposażonej 

pracowni biologicznej. W ramach zajęć rozwijających 
zainteresowania poznasz anatomię i fizjologię 

człowieka, dokonując sekcji prawdziwych organów 
zwierzęcych. Wszechstronnemu rozwojowi sprzyjają 

zajęcia i wykłady na Wydziale Biologii UAM oraz 
w Szpitalu w Nowym Tomyślu w ramach podpisanych 

porozumień.

język angielski 
język niemiecki

biologia, 
język angielski

Profil humanistyczny 

Profil skierowany jest dla osób o zainteresowaniach 
humanistycznych, które chcą zdobyć praktyczne 

umiejętności przydatne w życiu zawodowym, 
zrozumieć mechanizmy rządzące zachowaniem 

człowieka i rozwinąć empatię, wrażliwość na potrzeby 
innych oraz postawy prospołeczne. To oferta dla 

przyszłych dziennikarzy, pedagogów, psychologów, 
doradców zawodowych, opiekunów, pracowników 

socjalnych, terapeutów, pracowników HR, oraz 
pozostałych humanistów.

język angielski 
język niemiecki

historia, 
wiedza o społeczeństwie

Profil społeczno-
ekonomiczny

To profil dla wszystkich, którzy chcieliby poszerzać 
swoje umiejętności językowe, a także w przyszłości 
studiować na kierunku geograficzno -turystycznym 
lub ekonomicznym. Dzięki współpracy z Wydziałem 

Ekonomicznym Uniwersytetu Przyrodniczego 
w Poznaniu uczniowie będą mogli brać udział 

w projekcie skierowanym do uczniów szkół 
ponadpodstawowych „Ekonomia dla Młodych 

Przyrodników”.

język angielski 
język niemiecki

geografia, 
język angielski

Profil służb 
mundurowych

Profil służb mundurowych to propozycja dla 
młodych, aktywnych ludzi. Uczniowie rozwijają 

swoje kompetencje, biorąc udział w spotkaniach 
i ćwiczeniach z przedstawicielami służb mundurowych 
(straż, policja, wojsko) i uczelniami wyższymi (Wyższa 
Szkoła Bezpieczeństwa). Podnoszą swoje kwalifikacje 
podczas zajęć z pierwszej pomocy, a zainteresowani 

również podczas nauki pływania na basenie.

język angielski 
język niemiecki

geografia, 
wiedza o społeczeństwie

Oddział mistrzostwa 
sportowego

Oferta jest skierowana dla kandydatów na piłkarzy. 
We współpracy z Akademią Piłkarską Reissa uczniowie 

oddziału mistrzostwa sportowego mają możliwość 
na co dzień uczestniczyć w profesjonalnym szkoleniu 

sportowym. Sukcesy w Centralnej Lidze Juniorów 
PZPN, testy sportowe w klubach ekstraklasowych, 
regularne zgrupowania i treningi na najwyższym 

poziomie to tylko niektóre atuty oddziału.

język angielski 
język niemiecki

biologia, 
język angielski
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Internat dla uczniówInternat jest integralną 
częścią Zespołu Szkół 
nr 1 w Nowym Tomyślu. 
Oferując 33 miejsca 
w pokojach dwu 
i trzy osobowych, stanowi 
kameralną placówkę 
opiekuńczo-wychowawczą 
dla uczniów tego Zespołu 
Szkół i innych uczniów szkół 
powiatu nowotomyskiego.

Niedawno przeprowadzony 
generalny remont pomiesz-
czeń oraz ich wyposażenie 

gwarantują podopiecznym bezpiecz-
ną ostoję i przytulną namiastkę domu, 
stanowiąc dla nich doskonałe warunki 
zarówno do nauki, jak i wypoczynku.

Mieszkańcy internatu mają 
do dyspozycji: dużą salę TV, prze-
stronną i dobrze wyposażoną kuchnię 
(lodówka, płyta indukcyjna, kuchen-
ka mikrofalowa, czajnik elektryczny, 
toster-opiekacz do kanapek), mini 
pralnię z suszarką oraz żelazkiem, 
a także ogólnodostępny internet wi-fi.

Ramowy rozkład dnia w internacie 
tworzy realne poczucie przynależno-
ści oraz harmonijne połączenie nauki 
i relaksu. Całodobową opiekę i bez-
pieczeństwo zapewnia wychowan-
kom wykwalifikowana kadra peda-
gogiczna. Wychowawcy to pedagodzy, 
trenerzy sportowi oraz nauczyciele 
przedmiotów kierunkowych, mający 

Młodzież może rozwijać swoją 
kreatywność, posiadając warunki 
do podejmowania oddolnych inicja-
tyw poprzez aktywność w ramach 
Młodzieżowej Rady Internatu oraz 
udział w okolicznościowych uroczy-
stościach, jak spotkania wigilijne, 
integracyjne, mikołajki, walentyn-
ki itp.

Internat czynny jest od 18:00 w nie-
dzielę do 18:00 w piątek i zapewnia 
wychowankom całodzienne wyży-
wienie, tj.: śniadanie, obiad i kolację.

nierzadko ukończone dodatkowe cer-
tyfikowane kursy m.in. z udzielania 
pierwszej pomocy medycznej.

W ramach kompetencji przedmio-
towych wychowawców, podopieczni 
mają realną możliwość codziennych 
konsultacji w nauce. Wychowankowie 
w trudnej sytuacji mają także prawo 
do indywidualnej pomocy psycho-
logiczno-pedagogicznej wychowaw-
ców. Zachęcamy więc, aby korzystać 
z ich porad, wiedzy i wieloletniego 
doświadczenia.

Trwa nabór wniosków
P o w i a t o w e C e n t r u m P o m o c y 

Rodzinie w Nowym Tomyślu informuje, 
że od 1 marca 2022 roku trwa nabór 

wniosków w ramach finansowanego 
ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
pilotażowego programu „Aktywny samorząd”. 

Jest to program adresowany do osób 
ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności, którego głównym 
celem jest wyeliminowanie lub zmniejszenie 
barier ograniczających uczestnictwo 
beneficjentów programu w życiu społecznym, 
zawodowym i w dostępie do edukacji. Nabór 
wniosków prowadzony jest w Systemie 

Obsługi Wsparcia (SOW) na platformie:  
https://sow.pfron.org.pl/.
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Sportowy weekend

Ostatni weekend lutego 
w Młodzieżowym Centrum Podnoszenia 
Ciężarów upłynął pod znakiem 
sportowych zmagań.

W sobotę, 27 lutego odbyła się pierwsza 
runda I Ligi Podnoszenia Ciężarów. LKS 
Budowlani Całus Kucera Logistics Group 

rywalizował z UKS Lotnik Warszawa. Budowlani 
pokonali swoich rywali stosunkiem 1927,98 pkt 

Plebiscyt 
Sportowiec Roku

W czwartek, 3 marca w Starostwie 
Powiatowym w Wolsztynie 
rozstrzygnięto Plebiscyt Sportowiec 
Roku, organizowany przez tygodnik 
„Na Temat” i portal „myRegion” 
we współpracy ze Starostwem 
Powiatowym w Wolsztynie, Starostwem 
Powiatowym w Nowym Tomyślu, 
Gminą Wolsztyn i Gminą Przemęt, 
a wspieranym przez firmy IMPROM 
Energia (sponsor główny), NorDan 
Polska, Szynaka Meble i A.D. Audio.

Do finału plebiscytu nominowano po trzech 
sportowców w dwóch kategoriach – mło-
dzieżowej i dorosłej. W czwartek zwycięz-

cy otrzymali puchary i nagrody ufundowane przez 
wymienione samorządy i firmy. Gratulacje składa-
li m.in. starosta wolsztyński Jacek Skrobisz, zastęp-
ca burmistrza Wolsztyna Tomasz Spiralski, dyrektor 
ds. logistyki w Szynaka Meble Agnieszka Łukaszew-
ska. Wyrazy uznania przekazali również starosta 
nowotomyski Andrzej Wilkoński, wójt gminy Prze-
męt Janusz Frąckowiak oraz redaktor naczelny gaze-
ty „Na Temat” i portalu „myRegion” Łukasz Rogalski.

Organizator i partnerzy podkreśli, że w obec-
nym, trudnym czasie, sport do dobry sposób 

na odreagowanie. Wskazali, że lokalni zawodni-
cy nie pierwszy raz zachwycają sukcesami na are-
nie ogólnopolskiej i nie tylko. Zaznaczyli, że sport 
w naszym regionie jest na najwyższym poziomie, 
stąd należy inwestować nie tylko w infrastrukturę, 
ale i sportowców, m.in. poprzez ich sponsorowa-
nie, czy nagradzanie. I zapowiedzieli, że organizo-
wany od dziewięciu lat plebiscyt to dobry sposób, 
by motywować tych, którzy są na początku spor-
towej drogi.

W kategorii młodzieżowej 
zwyciężyli:

 l Pierwsze miejsce – Marcel Grinig, kapitan zespo-
łu orlików Orkan Chorzemin

 l Drugie miejsce Julia Kasperowicz, zawodniczka 
klubu Wodnik Wolsztyn

 l Trzecie miejsce – Kaja Sobierajska, zawodniczka 
klubu Pohl Judo Przemęt

W kategorii dorosłych zwyciężyli:
 l Pierwsze miejsce – Magdalena Kruk– Majchrzak, 
zawodniczka Leszczyńskiego Kluby Strefa Sportu

 l Drugie miejsce – Mateusz Stasik, wicemistrz Pol-
ski w trójboju siłowym klasycznym federacji IPF,

 l Trzecie miejsce – Ernest Kaciczak, siatkarz 
z klubu ZAIKS Strzelce Opolskie.

 l łR

Turniej Halowej Piłki Nożnej 
Ministrantów

W sobotę, 26 lutego w Powiatowym 
Centrum Sportu w Nowym Tomyślu 
rozegrany został Turniej Halowej Piłki 
Nożnej Ministrantów.

Po uroczystym otwarciu zawodów, którego 
dokonał dyrektor Powiatowego Centrum 
Sportu Jakub Skrzypczak oraz proboszcz para-

fii pw. św. Marcina w Bukowcu ks. Marcin Kubiak, 
16 zespołów w dwóch kategoriach wiekowych przy-
stąpiło do rywalizacji.

Klasyfikacja końcowa turnieju przedstawiała się 
następująco:

Szkoły Podstawowe:
1. Parafia św. Michała Archanioła w Wytomyślu
2. Parafia św. Michała w Siedlcu
3. Parafia Aniołów Stróżów w Poznaniu
4. Parafia NSPJ w Grodzisku Wlkp.
5. Parafia św. Faustyny w Grodzisku Wlkp.
Parafia NSPJ w Jabłonnie
6. Parafia św. Urszuli w Ruchocicach
Parafia św. Jadwigi Śląskiej w Grodzisku Wlkp.

Szkoły Ponadpodstawowe:
1. Parafia św. Faustyny w Grodzisku Wlkp.
2. Parafia św. Marcina w Bukowcu
3. Parafia św. Michała w Siedlcu
4. Parafia NSPJ w Grodzisku Wlkp.
5. Parafia św. Michała Archanioła w Wytomyślu
Parafia św. Urszuli w Ruchocicach
6. Parafia św. Jadwigi Śląskiej w Grodzisku Wlkp.
Parafia Aniołów Stróżów w Poznaniu
Najlepszym zawodnikiem w kategorii szkół 

podstawowych został Błażej Heliasz z Para-
fii św. Archanioła w Wytomyślu. Najlepszym 
bramkarzem w kategorii szkół podstawowych 
został Szymon Zimicz z Parafii Aniołów Stróżów 
w Poznaniu.

W Kategorii szkół ponadpodstawowych naj-
lepszym zawodnikiem został Aleksander Jackow-
ski z Parafii NSPJ w Grodzisku Wlkp a najlepszym 
bramkarzem okazał się Nikodem Wojda z Parafii 
św. Faustyny w Grodzisku Wlkp.

Ponadto organizatorzy nagrodzili najmłodszego 
zawodnika turnieju, którym został Jeremiasz Jędrzej-
czak z Parafii NSPJ w Grodzisku Wlkp.

 l PCS

do 1680,74 pkt. Nowotomyski Klub reprezentowa-
li: Małgorzata Myjak, Maria Połka, Dominik Sieńko, 
Kacper Dziamski, Piotr Kudłaszyk, Mateusz Figlus. 
Dzień później odbyły się klubowe wieloboje atletycz-
ne, w których udział wzięli zawodnicy z wszystkich 
sekcji LKS Budowlani Całus Kucera Logistics Group. 
Był to także dzień, kiedy odbył się zaległy Turniej 
Noworoczny. W rywalizacji udział wzięło kilkudzie-
sięciu zawodników.

 l LKS Budowlani Całus 
Kucera Logistics Group
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